РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НИЖНЕИНГАШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.12.2023                                 пгт. Нижний Ингаш                            № 24-340

О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений, утвержденное  решением районного Совета депутатов от  24.08.2010 г. № 5-44 «О системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений» (в ред. Решения Нижнеингашского районного Совета депутатов Красноярского края от 20.12.2022 г. № 19-255)

      Руководствуясь статьями 27, 31 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

      1.Внести в Положение о системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений, утвержденное решением Нижнеингашского районного Совета депутатов от 24.08.2010 г № 5-44  «О системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений» (в ред. Решения Нижнеингашского районного Совета депутатов Красноярского края от 20.12.2022 № 19-255) (далее – Положение) следующие изменения:
1) в статье 4:
а) пункт 4.1 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«специальная краевая выплата;»;
б) в абзаце  1 пункта 4.2 после слов «установленной пунктом 4.21 настоящего раздела» дополнить словами «, специальной краевой выплаты»;
в) в абзаце втором пункта 4.2.1 Положения слова «25988 рублей»  заменить словами «30788 рублей»;
г) дополнить пунктом 4.22 следующего содержания:
«4.22 Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.
Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.
Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
На выплату, установленную абзацем 2 данного пункта, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.
2) Приложение № 8 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
     2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, финансам и бюджету                    (О.Ф.Демченко).
      3.Опубликовать решение в газете «Нижнеингашский вестник».
      3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

Глава района                                            Председатель районного
                                                                  Совета депутатов
                        П.А.Малышкин                                                    Ю.П.Запевалов

Приложение 1
к Решению
от  19.12.2023 № 24-340

Приложение 8
к Положению
о  системах оплаты труда работников районных
муниципальных учреждений
(в ред. от 22.10.2013 № 33-353)

ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ

	N
п/п
	Учреждения
	Предельное
количество
должностных окладов
руководителя
учреждения, в год

	1
	2
	3

	1
	Учреждения социальной поддержки и социального
обслуживания населения
	до 48

	2
	Учреждения культуры
	до 42,6

	3
	Образовательные учреждения
	до 47

	4
	Учреждения спорта и молодежной политики
	до 47

	5
	Учреждения по сопровождению деятельности
органов местного самоуправления
	до 36

image1.jpeg